
     Protokół Nr 27  
 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 17 marca 2009 r.  
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowi Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu,  Kierownik Powiatowego Oddziału 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa P. Gorzela, Prezes EKO – Region Sp. z o.o A. 
Kaczmarek, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, 
Gospodarki Komunalnej R. Iwasków, inspektor w referacie gospodarki Gruntami, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska A. Dudziak.  
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. 
Kociołek.  
 
Tematem posiedzenia Komisji było: 
 

1. Opracowanie planu wprowadzenia na terenie gminy Pabianice segregacji śmieci na 
poziomie gospodarstw domowych. 

2. Sprawy róŜne. 
 
Ad. pkt. 1.  
 
Obecny na posiedzeniu Komisji Prezes EKO –Regionu Bełchatów złoŜył  informację  na 
temat planu wprowadzenia na terenie gminy Pabianice segregacji śmieci na poziomie 
gospodarstw domowych. 
 
Poinformował, Ŝe spółka ma w planach wprowadzić na terenie gminy Pabianice odbiór 
odpadów gromadzonych selektywnie  u źródła. W pierwszej kolejności planuje się 
wprowadzenie odbioru bioodpadów na terenach skoncentrowanego budownictwa 
jednorodzinnego przyległych bezpośrednio do Gminy Miejskiej  Pabianice: tj. Piątkowisko, 
Jadwinin, Bychlew , Petrykozy.  
Zbieranie tych odpadów planuje się juŜ od miesiąca kwietnia br. na kaŜdym z rejonów 
indywidualnie jeŜeli liczba podpisanych umów przekroczy 20 sztuk. Opłata za usługę będzie 
wliczona w cenę odbioru odpadów komunalnych. Jednej umowie na odbiór odpadów 
komunalnych będzie przysługiwał jeden pojemnik na bioodpady. 
Dodatkowe pojemniki płatne w wysokości 50% ceny odbioru odpadów komunalnych z 
pojemnika 120 l zlokalizowanego na terenie Gminy Pabianice . Częstotliwość odbioru 
bioodpadów to 2 x w miesiącu, a w okresie zimowym  1 x na miesiąc. 
W późniejszym terminie tj. w 2010 roku spółka zamierza wprowadzić odbiór u źródła 
opakowań ze szkła na terenie całej Gminy Pabianice. Opłata za odbiór tych odpadów równieŜ 
będzie wliczona w cenę odbioru odpadów komunalnych.  
Do dyspozyzcji klientów będą pojemniki 120 l i 240 l. Częstotliwość odbioru opakowań to 1 
x na kwartał.  
W chwili obecnej spółka EKO Region nie planuje wprowadzać na terenie Gminy Pabianice 
odbioru opakowań z tworzyw sztucznych i makulatury. 
 
Ponadto Prezes poinformował, Ŝe spółka poszukuje terenu pod sortownię odpadów 
komunalnych, jeŜeli natomiast chodzi o odpady typu plastik, folie będzie podejmować ich 
spalanie i produkować alternatywne paliwo. 



Prezes udzielił takŜe odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania.  
 
Następnie Komisja wysłuchała informacji Kierownika Powiatowego Oddziału 
Restrukturyzacji  na temat spełnienia wymogów wzajemnej zgodności dla rolników 
ubiegających się o płatności bezpośrednie i wsparcie w ramach niektórych działań PROW w 
latach 2007 – 2013.  
 
Informacja pisemna na powyŜszy temat stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad. pkt. 2.  
 
Wójt Gminy H. Gajda przedłoŜył Komisji projekty uchwał mające być przedmiotem obrad 
XXXI sesji Rady Gminy w dniu 26 marca 2009 r.  
 
Były to projekty uchwał w sprawach: 
 
a/ wyraŜenia zgody na lotnicze wykorzystywanie terenu – Uchwała Nr XXXI/A/2009. 
 
b/ upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawierania porozumień i umów dotyczących 
realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 
jak i jednostkami administracji rządowej – Uchwała Nr XXXI/B/2009. 
W wyjaśnieniu tego projektu podaje się, ze istnieje konieczność podpisania porozumienia 
pomiędzy gmina Pabianice i miastem Pabianice w sprawie pobytu mieszkańca gminy 
Pabianice w Środowiskowym Domu Dziennego Pobytu dla osób chorych psychicznie. Na 
terenie gminy Pabianice nie funkcjonują środowiskowe domy pomocy. Z uwagi na moŜliwość 
zwiększenia liczby podopiecznych w w/w domu uchwała dotyczy udzielenia Wójtowi Gminy 
ogólnego upowaŜnienia do podpisania porozumień.  
 
c/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. w związku z określeniem ostatecznych kwot 
dotacji celowych, subwencji i udziałów dochodów z budŜetu państwa – Uchwała Nr 
XXXI/C/2009 
 
d/ zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XIX/202/2009 z dnia 5 lutego 2009 r. w 
sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r. w zakresie zmiany nazwy zadania 
inwestycyjnego planowanego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska – Uchwała Nr 
XXXI/D/2009. 
 
e/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXI/E/2009.  
 
f/ zmian w budŜecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXI/F/2009  
 
g/ upowaŜnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach do 
podejmowania działań wobec dłuŜników alimentacyjnych - Uchwała Nr XXXI/G/2009 
W wyjaśnieniu podaje się, Ŝe przekazanie do ośrodka pomocy społecznej drugiego zadania 
przewidzianego w ustawie o pomocy społecznej osobom uprawnionym do alimentów, 
polegającego na podejmowaniu działań wobec dłuŜników alimentacyjnych powinno nastąpić 
w oparciu o uchwałę rady gminy na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym – 
stanowisko Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  
 



h/ zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach - Uchwała Nr 
XXXI/H/2009 
 
i/zmiany Uchwały Nr XXII/151/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 25 czerwca 2008 r. w 
sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXXI /I /2009. 
 
J/zmiany Uchwały Nr XXIV/165/ 2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 sierpnia 2008 r. w 
sprawie: powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXXI/J /2009.  
 
k/ zmiany Uchwały Nr XXV/173/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 1 października 2008 r. 
w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu Działalności Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – 
Uchwała Nr XXXI/K / 2009. 
 
l/ zatwierdzenia Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXXI /L / 2009 . 
 
ł/ upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia z Miastem Pabianice – 
Uchwała Nr XXXI/Ł/2009 
PrzedłoŜone projekty uchwal stanowią załączniki do protokołu od numeru 3 do numeru 15.  
 
W sprawach róŜnych z pytaniami wystąpiły: radna H. Jaros i radna Z.Kasperska. 
 
Radna H. Jaros zapytała czy o plany naprawy drogi w Pawlikowicach. Uzyskała odpowiedź, 
Ŝe rada przyjęła plan inwestycyjny, droga o którą pyta radna jest w Zarządzie Dróg 
Powiatowych i jeŜeli rada podejmie decyzję o wspieraniu inwestycji powiatowych, na pewno 
musi być to czynione w określonej  kolejności.  
 
Radna Z. Kasperska poinformowała,  Ŝe złoŜyła na dziennik w sekretariacie pismo w imieniu 
swoim i mieszkańców Domu Dziecka w Porszewicach w kwestii poprawy stanu czystości 
wody w Domu Dziecka w porszewicach. Powiedziała, Ŝe jest to ogromny problem, który 
sygnalizuje od dłuŜszego czasu i dotychczas nie doczekała się jego rozwiązania.   
 
Obecny na posiedzeniu Kierownik ref. Gospodarki Komunalnej, Gospodarki Gruntami i 
Ochrony Środowiska R. Iwaśków poinformował, Ŝe powodem powyŜszego stanu rzeczy są 
zakłócenia wynikające z poboru wody przez  firmę GREK w Porszewicach. Firma ta posiada  
duŜy przekrój wodomierza. Zostało wystosowane obecnie pismo do w/w firmy o zaopatrzenie 
się we własne źródło wody, ponadto podjęto decyzję o regularnym cyklicznym płukaniu 
hydrantów.  
 
 
Na zakończenie posiedzenia Komisja obejrzała filmy o tematyce ekologicznej.  
Komisja proponuje, aby filmy te były emitowane takŜe wśród społeczności gminnej.  
NaleŜy rozpropagować je w szkołach, a  takŜe poprzez organizacje działające na terenie 
gminy: Koła Gospodyń Wiejskich, Prezesów OSP i inne. 
Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 



 
        Posiedzeniu przewodniczył: 
     Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska  
     I Rozwoju  
 
       Piotr Kociołek  
 
Protokolowała: 
 
Urszula Czerwonka  


